COMUNE DI PALAZZO ADRIANO

CITTA’ METROPOLITANA
DI PALERMO

7 ﬂﬁ';{ S

e

g2l [T T”\t”

%y -'-"'"F, [T A
w YIRS
bt

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N 64

per = § MAG 2019

| Oggetio: Manifestazione « Trail dei Monti Sicani® 2019. Auto di indirizzo e‘
assegnazione somme al Responsabile del Settore 1 - Affari Generali e Servizi alla

Persona.

: v G \/\'{:
L’anno duemiladiciannove, il giorno NUAE

alle orey

?)C nella sala delle adunanze d

Comunale convocata nelle norme di legge.

Presiede Padunanza il Sig. Grani Nicolo

Sono rispettivamente presenti ed assenti i Sigg:

del mese di qu G*@'H_J

ella sede Comunale, si € riunita la Giunta

in qualita di Sindaco.

[ Qualifica Presente | Assente J

E_ill{.-‘l“.“t‘\’ NICOLO’ _ sindaco N _{ __‘

CAMMARNTA MICHELANGEI 0 Assessore X _ <15
(jU'_l“]'(_"!H.-H{() l-"'.-“fSQL‘I.-‘sl,i-'._ Assessore N IS =

GRANAT AURELLA Assessore | bt j

TOTALE 3 BT

Con Passistenza del Segretario Comunale Reggente a Scavalco Dr.ssa Antonella Scibetta

I| Presidente, constatato che gli intervenuti
seduta ed invita i convocati a deliberare sull’ogget

sono in numero legale, dichiara aperta la
to sopraindicato.



La Giunta Comunale

Premesso che :

®
°
gt °
o
Geor S N,
i
f L
’}.;' wit ¢ ]
gt /"_1* 3
S £
¥ Said "'"._-,"'I":- ™
4 rai e
£l W)
e L
Yisto :
[ ]
™
-
e [ ]
.

I' Associazione ASD ECOTRAIL SICILIA di Palermo con nota prot.n. 3724 del 18/04/2019 (
depositata agli atti dell’ufficio cultura) ha richiesto un contributo di € 1.500,00 per
I"organizzazione della manifestazione di cui in oggetto che si svolgerd giorno 12 Maggio 2019
nel Parco dei Monti Sicani con partenza da Palazzo Adriano ¢ si snoderd in diverse tappe:

la suddetla nota & stata vistata e autorizzata dal Sindaco per € 1000003

tale iniziativa mira alla valorizzazione del territorio, alla diffusione delfla cultura del rispetio
dell’ambiente per la salvaguardia di esso,alla sensibilizzazione della popolazione per un
lurismo eco-sostenibile:

la manifestazione da a tulti i partecipanti la possibilita di instaurare un forte contatlo con 1l
territorio grazie all’impostazione dell"evento che, in ogni sua espressione. mira alla conoseenza
del parco. della storia delle tradizioni, dei prodotti locali. I presenti parleciperanno, a seconda
dei propri interessi ¢ delle proprie capacita, alle corse competitive oppure alle camminate sulle

medesime distanze o su distanze ridotte, alle escursioni nella riserva.

il regolamento per |° emanazione di atti patrimoniali favorevoli per i destinatari. approvato dal
Consiglio Comunale nella seduta del 2%/11/1991 con atto esecutivo n, 175 eseculivo ¢ suce,
modifiche ed integrazioni, che agli art.11 ¢ 13 prevede la concessione di finanziamenti a enli
Pubblici efo privati o ad organizzazioni che abbiano finalita soecio-culturali turistiche, impicgo
del tempo libero ecc.

lo Statute Comunale che prevede che il Comune valorizzi le autonone forme associative. di
volontariato. cooperazione ecc. e integra I'azione amministrativa con attivitd di altre istituzion|
¢ che tra Je finaliti de! Comune prevede gli obbiettivi politico-culturali ed educativi anche
affidando dei servizi in concessione a terzi.

Che il rapporto che si instaura con le istituzioni locali snellisce le procedure organizzative ¢ le
prassi operative, e che attraverso le risorse interne dell” associazione stessa, cioé Ie persone che
investono tempo e capacilda a titolo di volontariato, favoriscono economicitd nelle spese ¢
opportunita sociale in quanto coinvolge la popolazione palazzese non solo come risorsa

operativa ma come co-protagonista,

Vista la Determina Sindacale n.? 02 del 08/01/2019 conferma incarico di Responsabile di Settore 17

Affari Generali e Servizi alla Persona al dipendente Comunale Ins, Giovan Batlista Parrino

Ritenuto pertanto dover provvedere alla concessione di'un contributo di € LOBOO0 a favore defl”

ASD ECOTRAIL SICILIA di Palermo per i motivi di cui in oggetto e a titolo di rimborso spese.



RITENUTO di accogliere I'istanza del Sig. Siragusa Aldo in qualita di presidente dell” ASD
ECOTRAIL SICILIA con sede a Palermo in via Empedocle Restivo 108.con la consepuente
concessione di un contributo stimato in € 1,000,00, a titolo di rimborso spese, che sard liquidato ¢
pagato previa apposita rendicondazione delle spese sostenute per la realizzazione delle attivitd svolte.
DATO ATTO che la superiore somma trova capienza al capitolo pertinente n. 10520301 art . 1 . del
Bilancio 2019 denominato * Gestione e promozione di attivitg ricreative ¢ cultwrali “bilancio 2019
imp. n. 195 del 02/05/2019

RITENUTO pertanto necessario dare mandato al Responsabile del Settore 19 Affari Generali ¢

G g e i : o . oo | o
q“"h Servizi alla Personaa predisporre tuli gli atti necessari per la realizzazione delle citate attivita.
¥ - k' ‘e
(s v
L :-;','-" Yo
W% J@Elo Statute Comunale;
M/\-..""-‘. .-':J_\'ﬁ)"
e i R b ; 3 i
n b AT ] vigente OR:EE:LL. ;

- i D.Lovo 267/2000: e ss.mmii;

- il DLLove 16572001

- i parcri resi, ai sensi dell’art.12 della L.R. 23/12/2000. N.30 e ss.mm.ed integrazioni e dell’art. 147-
bis del D.lgs. 267/2000:

“dal Responsabile del Settore [ “Affari Generali ¢ Servizi alla Persona”™ per quanto cencerne Ia
regolarita tecnica;

°dal Responsabile del Scttore 1l = Economico Finunziario e Tributi”. per quanto concerne la
regolarita contabile.

Con volazione unanime espressa in forma palese;
DELIBERA

Di approvare integralmente la superiore proposta di deliberazione relativa all’wgomento in oggetio

specilicato.

di dare mandato al Responsabile del Settore | “4ffari Generali e Servizi allu Personda” a porre in
essere gli atti necessari al fine di addivenire alla acquisizione delle forniture ed alla concessione del
contributo di cui in premessa, assegnando al funzionario stesso la somma di € 100000

di dare atto che il contributo concesso all’ Associazione ASD ECOTRAIL SICILIA sard liquidato

previa rendicondazione delle spese effettivamente sostenute.

Successivamente, con separata votazione unanime ¢ favorevole, dichiara la presente
deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi e per gl effetti dell’art.12,¢.2 della L.R.

44/1991



COMUNE DI PALAZLZO ADRIANO
Citta Metropolitana di Palermo
Foglio dei pareri resi ai sensi dell’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 ¢ ss. mm. ii. ed art.147
bis del d.lgs. 267/2000
Ogpgetto: Manifestazione “ Trail dei Monti Sicani” 2019. Atto di indirizzo e assegnazione
somme al Responsabile del Settore | - Affari Generali e Servizi alla Persona. |
Per gquanta concerne fo Regolarita amministrative ff sottoscritto esprime parere Fovarevole,
Palazzo Adrians,
e - Per.iFResponsahile del Settore |
i /5/
S Il Responsahile del Settor E numlco -Finanziario
r dott e a’r /"' .~
i _.I'z: _/ : I"u,
Sl
Per quunm concerne la regolarita contabileil sottoscritto esprime p::rrere . =
Palazzo Adrians,
Il Responsabile del
Fer impegna delia somma di €1.000,00 si attesta ai sensi dell’art.55 della legge 142790, recepito con LR.n." 48,91,
come modificata dalla LR: n® 30/2000, la copertura fingnziaria essendo in alto valido ed effettivo Vequilibiio
finanziario tra entrate occertate ed uscite impegnate.
1’ impegno contabile (prenotazione)- & registrato sul Capitolo 10520301 art.1 del bilancio 20019; in
voce “Cestione ¢ promozione di attivita ricreative e culturali™ bilancio 2019 impegno n. 195 del
02052019
Palazzo Adrianc Y
Il Responsabile del $éttoge Ecoromico- Finanziario
Y e Parrino ("‘,
l /G s
S LS | -
ST
i ,..-"‘l‘ . //ﬂ;"
7 4 NG
L B2 e
e Jai
A
._""‘-’_ﬂ “H':l‘ e




[l Sindace

~Gegm. Nicold Grapa
| e
/ 37.x“7'?“* U"ﬁL,:>

L/
" Assessore Anziano ; Il Segretario Comunale
Dr. Pasquale Cutlonaro ( Dr.ssa Antonella Seibetin])
s /*;f;/
P - /a
TRy (e S e T
N.  Registrddi pubblicazione Albo Pretorio
Affissa all’albo %1'-:101'10 di questo Comune e vi timarra per 13 giomi
consecutivi.
Palazzo Adriano, li 11 Messo Comunale

Vito Filippello

.—__-—..—_-——___.....——'_...--.-—'__—- == == =S = Rl _.—E_—___——...._"'",____.__...—...___.._.-'_Z

11 soltoseritto Searetario Comunale di questo Comune:
Visti gli atti d'ufficio.
a""LTTE-STA r__' ﬁ hilﬁ r\[]—iij
Che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il =+ ¢ SR
[ decarsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione
E perché dichiarata imlum‘cldriﬂla111cnle csac}]ﬁ_ﬁﬁ{xﬁ 123

Palazzo Adriano, 11§ 0 HAg q o, BT 11 Segretario Comunale
i a@?‘ Dr.ssa Antongll 1b~_€:/t§&_;’/
s i
._‘"Ll“ 1 -_— f, {:’/ _

CERTIFICATO DT PUBBLICAZIONE
Qi dichiara che la presente deliberazione ¢ slala pubblicata all’ Alba Pretorio on-line di questo
Comune dal _ al
Contro la stessa non [urono prodotti reclami od opposizioni.
Palazzo Adriano, 11
[l Messo Comunale 11 Segretario Comunale
Vit Filippello Dr.ssa Antonella Scibetta




